DECRETO Nº 1.321, de 30 de agosto de 2021.

Dispõe sobre a nomeação dos Membros da Equipe Local para atuar junto ao Plano de Ações Articuladas – PAR 4.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PORTO UNIÃO, Estado de Santa Catarina, usando da competência privativa que lhe confere o inciso IV, do artigo 64 da Lei Orgânica do Município, e tendo em vista o disposto no Artigo 6º, III, “a” da Resolução nº 4, de 04 de maio de 2020, do Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação – FNDE,

DECRETA:

Art. 1º Ficam nomeados para o ciclo (2021-2024) os membros abaixo relacionados para compor a Equipe Local, que auxiliará no diagnóstico e no planejamento do Plano de Ações Articuladas – PAR 4:

I- Representante do Conselho Municipal de Educação:
Silvia Aparecida Roiek Correa.
II- Representante dos Coordenadores ou Supervisores Escolares:

Dulcimar Neide Sonnenstrahl.
III- Representante da Secretaria Municipal de Educação:

Tiago Metzler de Brito.
IV- Representante dos Diretores das Escolas:

Eloisa Bradoski Vojciechovski.

V- Representante dos Professores da Zona Urbana:
Josiane Paula Cordeiro.

VI- Representante dos Professores da Zona Rural:
Agueda Krebs Heimann e Josiane Grossl.
VII- Representante do Quadro Técnico-Administrativo das Escolas:
Mirian Dayane Cohls de Amorin.
VIII- Representante dos Conselhos Escolares:
Dionéia Aparecida Cordeiro Pinto Schier.
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Porto União (SC), 30 de agosto de 2021.

    ELISEU MIBACH

                               RUAN GUILHERME WOLF
    Prefeito Municipal

               Secretário Municipal de Administração e Esporte